(100) Sic, in Ieftrumento Pacis Ofsabrugenfis, Avtie. FITI, haec difee-
ris uerbis confticura leguntur ; Liberis Imperii Ciwitatibus non minus ,
quam ceteris Statibus Impevii , competat uotum decifinum, iisque rata
maneant vegalia, wectigalia, veditus ammui, libertates , priuilegia cone
j.-']'::ﬂi.: , tullectandi, ef inde dependentia, alizgue iura ab Imperatore
et Imperio legitime impetvata , wel loneo ufu ante bos motus obtenta,
poffeffa, et exercita , cum omnimoda iurisdictione , infva muras et is
terriborio. Conferantur eriam Augaftill 1mrerAToRYM Capitulatio-
nes, figillanm LEOPOLDINA, Artic, 1{1. 10SETHINA, Arfic. LII, ef
CAROLINA, Artic, L

I2 MANTIS.
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MANTISSA DOCVMENTORVM,

quae ad hiftoriam BYTIGVLARIORVM , item et Zeidelario-
rum atque Foreflariorum Norimbergenfium , magis illu-
{trandam facere poflunt,

DOCVMENTVM L

Conxrap1 1111, Regis Romanorum, Diplo-
ma, quo Ecclefiam Ebracenfem Ordinis Ciftercienfis,
et praedium Schvvobacenle, anno cI> cexr, in uam
et Imperii tutelam recepit.

ex Galp, Brufchii Chronologia Momafleviorum Germaniae, p. 150; item ex Priuie
legits Imperatorum et ltegum Abbatiae Ebracenfs concellis, 0. 49, Pays
et ex Mare, Magero a Schoenberg, de Aduocatia armata,
cap. 'y m. 436, p. 190,

N nomine [anctae et indiniduae Trinitatis,. CONRADYVS,
Diui Augufti Imperatoris, FRIDERICI, Filjus, DEI gratia
Romanorum in Regem electus , femper Augufius , et Haeres

Regni Hiersfalem. Regalis excellentia tunc pracecipue [ui no-
gpinis Fitselos ;Impﬁﬂr, et extollit, cum loca Diuino cultui man-
cipata , et perfonas in eisdem Domino famulantes pia mentis
affectione in [uis fouct iuribus , et eorum [upplicationibus fa-
worabiliter (€ inclinat : Hac [iquidem ratione ad modernorum
et futuroram plenam notitiam peruenire cupimus et protends ;
Suod Nos ad fupplicationem Alhards, Venerabilis Abbatis de
Eberavv, [uique Conuentus , Ciftercienfis ordinis , fidelium no-
ﬂramm,_fﬁfﬂirﬂfr, ad imitationem Diuorum Progenitorum
noftrorum, ipfam Ecclefiam Ebracenfem,cum perfonis et omnibis
bonis fuis, et [pecialiter cum pracdio de Sh)vobad) cum arti-
mente [ibi Parochis einsque pertinentiis, ﬁ;.-‘,'v noffrae et Imperi;
prot ectionis Prﬂﬁﬁoﬁa .ﬂﬁ:}mpﬁmm " /@fﬂfﬂff authoritate pater-
na , et noftra , qua fungimur , firmiter [fatuentes , ut , ficus
ordo Ciffercienfis , ab omni Aduocatorum genere, iuxta prima-
ziam inflitutionem [wam., Jemper liber extitit G immunis ,

Jie
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fic deinceps eadem Ecclefia, excepto [olo Romanorum Impera-
tore , nulli provfis Aduocatorum , nifi cui voluntarie [e [ubie-
cerit, ita quod nelle fuum poftea ualeat immutare, per prae.
dia et Iﬂﬂ)ajfr:ﬁmﬂ Sfuas , aliquatenns fit [ubiecta. Duocirca
mandamus per cbtentum grariac Domini et Patris noffri, Ro-
manorum Imperatoris , Friderici fecunds , et noffrae , praecie
pientes firmiter et diftricte , ut nulla [it per[ona bumilis uel
alta, Ecclefiaftica nel mundana , quae pracdictum Monaffe-
yium o et perfonas in eo Domino famulantes , [uper praemiffo
praedio in Sd)wobad) et Ecclefia praenctata cum [uis perti.
nentiis , praefumat uel audeat contra pracfentem noftram gra-
viam moleftare.  Quod qui praclumpferit, indignationem no-
fram ct Imperii [¢ nonerst incurviffe. Huius rei tefles funt,
Hermannus Herbipolenfis , Fridericus Eyftettenfis , Landolphus
VVormacenfis , Epifeopi ; Henricus, Landgrauits Thuringiae,
Gebehardus de Arnflein , Gotefridus de Hobenloh , Craffto de
};ggi-_rérfrf, Conradus Pincerna de VVinter(feten , Conradus de
Sunnfeld , MARQUVARDVS BVTIGVLARIVS DE NVRNBERGA , Co-
radus Notarius, et alii quam plures.  Acta, Anno Dominicae
jncarnationis M. CC, XL. menfe Nouemb. quartae decimae Indi-
etionis. Dataapud Nornberg, menfe et Indictione praceferiptis,

Feliciter.
DOCVM, Il

Fripericr 1I, Imperatoris, Diploma, quo
Ramungum de Cammerftein, et Marquardum Burigu-
larium de Nurnberg , anno cloccxrnr, conftituit procuratos

res, qui bona quaedam aliemata reuocarent ad Eccle.

{iam Bambergenfem.
Ex Archiuo Splendidif]. Regiminis Bambergenfis.

FRIDER ICV'S, Dei Gratia Romanorum Imperator [emper Au-
guftus, Hicrufalem, et Siciliae Rex. uniuerfis praefentes
literas infpecturis, fidelivus [uis, gratiam [uam , et omne bo-
num. Notum [it aniserfitari weflrae, quod nos Ramungum de
13 Kammer-
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Kammerftein , et BVTIGLARIVM DE NVRENBERC, fideles no-
ﬂ ros, conftituimus procuratores, ad reuocandum in poteflatem
et domininm Hewnrici Venerabilis B ré-ffsf’;frgrf:ﬁj Electi, Dilects
Principis noflri, et Ecclefiae eiusdem, omnia, quace per Bopponem
dictum quondam Babenbergenfem Electum , a tempore trans-
greffionis fuae, ab anno uidelicet Dominicae Incarnationis Mil.
lefimo Ducentefimo, Tricefimo nono, Menfe octobri, tertiae de-
cimae Indictionis, infeudata, alienata, donata, uendita , ob-
ligata, diffracta et [ubtracta, iu etusdem Ecclefiac praciudi-
cium et inacflimabilem lacfionem, ficut in feripta lata fenten-
2ia, quam deferunt , plenius continetur. Luare mandamius
et praecipimus fidelitati ueflrae , quatenus, ad requifitionem
a‘,nﬁi':m; procuratorum, €4, quae & praedicto Boppone , quon-
dam Electo, a [upradicto tempore uobis conceffa nofcuntur , i
poteflatem et dominium dicts Heiurici Electi, et Ecclefiae , refi-
GHCHS. cum et nos ea, quac concefja fuerunt , de bonis quonda
Comitis de Bogem , ad Ecclefiam ipfam [pectantibus , guae '
praedictum Bopponem quondam electum , poft transgreffionem
fuam, a dilecto filto soffro, Rege Conrado, dicitur fuiffe fufce-
pta, refignauerimus iw eiusdem Heinrici Electi poteflatem,
gloriofum reputantes , legi eastac fubiacere ; nolentes indigne
tenere, Quae coliata erant per tewicrarium transgre/forem, Ad
cutus rei memoriam , pracfens [criptum fieri et Maie[latis
noftrae figillo fufftmus communiri. Datum in Caflris prope A-
gezanum in Celawo, anno Dominicae Incarnationis M CC XLIL
Menfe Funii, quintae decimae Indictionis,

DOCVM. IIL

Formula donationis Henrici et Mechtildis de |
Noua curia (von MNenboff ) Monialibus Divae Mariae |
Magdalenae Norimbergae A. clocc xxxxv1 factae.

IN nomine [ancte et indinidue Trinitatis. Cum ecclefias Det

honorare et religioforwm urilitatibus confulcre,alind non fit;
qi AlTE
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guam Thefauros in coelo collocare , felix eff procul dubio, quam
Dominus nofter , cum uenerit, in tam uigili ftudio inuencrit
uigilantem. Nowerint fgitur prefentes, et pofteris innote[cat,
principem palacii fempiterni ex babundanti fecunditate boni-
nitaris [ue, Adlocmentes noftras firmiter illuffraffe, quod ego
Heinricus de Noua curia et Mecthildis mea benigniffima conte-
ctalis, de confenfu et fanore fratris [ui , Domini Marquards
de Grinfpach , pratum apud uillam fitum [uperius prenotatam,
pro animarum nofrarum remedio et [alute contulimus Ecclefie
ordinis [ancte Marie Magdalene in Nurnbere et fororibus ini-
bi, Deo perpetuo famulaturis, po [} deceffum noftrum , absque
omini pfrmrﬂwrfwrf et contradictione, libere et quiete ure pro-
prietatis in perpetusm poffidendum. ¥Vt autem bec noffra [os
lempnis donacio omni €10 [Rabilis et inconunlfa permancat , te-
fles introducantur attentins [ubnotati, nidelicet , Marquardus
de Granfpach, qui etiam huius noffre donacionis [¢ caput et au-
ctorem conflituir principalem, et Dominus Aduecatus de Dorn-
bere, Ulricus de Richeneke, Albertus de Ruggerftorff, Henris
cus de Monte , Brumo filins Reimari, Eberbardus Scuttetus,
Bertholdus Scuteloch , et alii quam plures capilis Imperit fiae-
liffimz Erﬁrgfﬁﬁ‘.r. Acta [unt hec in Nurnbere , anno dominice
jncarnationis M:CC: XLVI. in prefencia Domitns EVIPOLDY
IMPERATORIE MAIESTATIS BVITIGELARIL, afgue Domini Chun-

adi tunc temporis Sculteti, quorum etiam Sigillis pr:*ﬁ*m Scri=

ptum eft fideliter roboratum.
DOCVM. “TI1L

Diploma, quo Ludouicus, ComesPalat. Rhe-
ni, tempore interregni, Conrado V Valditromero Prae-
fecturam fifuae Norimbergenfis confirmauit.

ND: Iudouicus, Dei gracia Comes Palatinus Rent, Dux Ba-

warie , tenore Iifrf‘,.'}'mi:;';w praffﬁ.wﬂ#r . ‘QIﬁﬂd 7208 4 € a?;ﬁ:

deratis fidelibus et dewotis [eruitiis, que Comradus Stromesr
#obis
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nobis exhibuiz, et exhibet inceffanter, eidem et heyedibus [euis
Foreftum in Nuremberg, iz eo jure, quo Henricus et Gramiie.
bus, fratres fui, et ipfe, usque in hec tempora tenuerunt, omni
tempore gubernandum commifimus et regendum. I cuins vei
ewidentiam prefentem literam figillo noftre celfitudinis inffimmus
communiri. Tefles buius rei funt: FRIDERICVS, BVRGGRAVIVS
DE NVREMBBRG; Albertus Pracpofitus Wmunftrenfis ; Her-
mannus, de Hornbeim , Albertus Luzmannus , YINHARDVS
DE REOBACH, BVITIGLIARIVS DE NVREMBERG , Flricus de
T'?m&mmér:rg, Henricus de Lapide , Henricus filins eius, et alis

quam plures. Datum Nrrffméfrg. A.D,1266. XF11. Cal.
."ﬂ,v.l

DOCVM. V.

Rvporen: L. Imperatoris Diploma, quo fc a
Monafterio Ebracenfi, anno cl>cc Lxxx1, Pracdium
Schvvobacenfe emifle profitetur.,

Ex priuilegiis Imperatorum et Kegum tidems monafferio conceffis, p. 8. m. 51,

Os RFDOLPHV'S, DEI gratia Romanorum Rex femper Au-

N guflus.  Ad uniwerforum wotitiam tenore praefentium
solumiss peruenire gfmd Nos a religiofis Viris, Abbate et
Conuents Eberacenfi, Ciftercienfis ordinis, Herbipolenfis Dioe-
cefis, omnia bona, homines et inra, quae idem Abbas et Con-
uentus in Praedio Schwobad babent | uel poffident , ex-
ceptis Ecclefia Parochiali cum dotibus fuis et decimis maiors-
bus et minutis , ac ipforum Curia, guam inhabitant , cum
Juis attinentiis uniuer(is, quae omnia [ibi dicti Abbas et Con-
HENIUS YEferuant , emimus , [ine comparanimus, pro fepringen-
215 ¢t quinguaginta libris Hallenfibus ; quarum medietatem
memoratis Abbati et Conuentui perfoluemus | in feffo beats
Marting proximo ; reliquam wero medietatem in feffo Purifi-
cationts B. Virginis Mariae continuo [ubfequente. Pro [olu-
tione awtem huinsmods praedictis Abbati et Comuentui i ess-
Aacms
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-d':m terminis facienda, Nos ipfis Nobiles Viros, 1. BVRGGRA-
vIVM DE NVRNBERG, H. Comitem de Fiirflenberg, V. Aduo-
catum de Dornberg, Herdegende Grindela , 0. BVITIGLIA-
RIVM DE NVRNBERG, ¢/ BERTHOLDVM SCVLTETVM
DE NVRNBERG, noffros conflituimus fidein(fores, qui, fi folutio
facta non fuerit, in terminis pracrnotatis apud N#méf{ga{ﬂ
fe per onaliter recipient a'cr;r_m'f rm:{r’;tfrmf: receffurs ..wﬁ
priss pracdicta pecunia plenarie fuerit perfoluta. Eft etiam
in eadem emtione adiectum , quod pracfati Abbas et Conuern-
Lis ff'-.jfm z ﬁ.r pro . /ﬂprﬂ dictis t?'ﬁ'rm et dotibus Hr‘dfﬁmﬁmfﬁf,
nec non pro igne quotidiano neceffaria libere poffint et debeant,
fine cuiuslibet contradictione , recipere et educere de nemort-
bus attinentibus ;?m:c'dsf:r ﬂfjfﬁdﬁf!ﬂ. Huius res rc:/?fj [funt:
Honorabiles, Mag.Got Praepofitus Pat. Prf:a:ﬁfmﬁmrfu_rf;@’?rr,
ﬁ.-;_;;r_cﬂ:'r‘ IWihelo; Nobiles Fire,C. de Kaz fﬁﬁl’ﬁ.’;’)ﬂg‘, H.deCa.
ﬂm’é , et L, de Ufirr'r{g' Comites , Got. de Hobenloh, et alit
geeam plures.  Incutus rei teftimonium prm;ﬁ'm feriptum Ma-
seffatis noffrae fizillo iuffimmus communiri. Datum Nirnberg,
X111 Calend. Septembris , Indictione nona , Anno Doming
M. CC. acm.ﬂgcﬁma primo, Regni uero noflii anno octauo,

DOCVM, VL

Literac Cunradi, Militis de Curnburg, quon-
dam Butiglarii Norimbergenfis , quibus Parentis fui
donationem,Fratribus Minoribus factam, a. clo ccLx xxvin
confirmauit.

YG? CVNRADVS MILES DE CVRNBYRCH, QVONDAM BVT-

S TIGLARIVS IN NVRMBERG tauﬂ.ﬂrf cHpio Vuiuerfis, pre-
fentes litteras infpecturis , Quod ego, fient ueraciter [iio et
noui , prefentibus profiteor , et proteflor mea fide , nomine
uramenti , patrem meum , beate memorie , CYNRADVM
ECIAM QVONDAM BVITIGLARIVM IN NVRMBERG, dediffe fra-
tribus Minoribus ibidem, de [wis bonis propriis, fme contradi-
\ ctione
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Ctione qualibet, uiam et [emitam tranfeuntes infra ludeos , et
ftupam balnearem usque ad aquam fluentem, ([cilicer Pagan-
ciam, (Pegnefum) in [ublenamen et [ubfidium Domus [ue, er
2t bonor et cultus Des Pqﬂ?f melins ﬁ'fg;m;fmﬁ. In cuius fa-
cti ewidenciam prefentes literas conferibi feci, et cum [ub[cri-
ptis teftibus, widelicet Ottone de Dietenhofen, Virico et Cun-
rado de Kudorlf , Militibus , Cunrado Pfinzing , Wolframe
Saxone , Cunrado de Rote, Ciuibus Nurmbergenftbus , Magiftro
Eberbardo , Ottone foreftario, et alits pluribus fide dignis, Si-
gilli uenerabilis Domini Malachie Abbaris Monafterii Sancti
Egidii in Nurmberg et mei munimine roboravi. Nos wuero
Malachias, Dei permiffione Abbas Menafterii Sicti Egidii in
Nurmberg , ordinis Sicti Benedicti , Bavenbergenfis Dioce-
fios predictus, recognofcimus , nos ad petitiones prelibatorum
fratrum minorum, et Cunradi Buttigliarii premotati, noftrum
Sigillum hijs appendiffé literis. Datum Nurmb. 4. Dui.
MCCLXXXVIII, P?‘fdi-f Nonas Iunii,

DOCVM. VIL

Rvoorrut], Imp.Diploma,quoA.cls cerxxxix,

O:utoni Colero, Forfimeiffer cognominato, contulic
praefecturam filuae Norimbergenlis.

Os RVDOLFV'S, Dei gracia Romanorum Rex femper Augs-
[Hus, uniuerfis facri Romani h—;ffr!i fidelibus prefentes. in-

[pecturis graciam [uam et omne '
prefencium infpectores, quod officium forefti noftri in Nurem-
berg contulimus Ottoni, dicto Forftmeifter, fideli noffro dilecro,
ac omnibus [uis beredibus talium fendorum capacibus, cum
nouslibus [uis , ad ipfum ex [uccelfione progenitorum [worum
hucusque dewolutis , a nobis et lmperio deinceps in feudum
poffidendum :  Ita quod ipfe Otto pracfatus una cum [eruis
[wis [ibi ad regimen cinsdem officii necelfariis [ilnam pracnota-
FAam

onum. Nouerint uniuerfe

[ ——
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sam foueat , et ommi loco impignoret, wbi eandem [iluam [ue-
cifam indebite widerit aut mociue. Nulli etiam fine [ui de-
monftratione pro [fructura aligus [iluam [uccidere liceat an-
tedictam : nec coram aliquo Iudicum , nift coram BVTTIGLIA-
RIO NOSTRO APVD NVREMBERG, quif 1unc pro tempore fuerit,
iufbitiam obferuabit. In cuins rei teflimonium hanc literam
fibi fieri wolummus, figillo woftrae Maieflatis [Erictins roboratan.
Datum apud Weiffenburg , VIII Kalend, Nouembris, Indictio-
ne tertia, anno Domini M. C C.LXX X, nono , Regni ucro

noffri anwe XV 1L

DOCVM. VIIL

AcvserT1],Imp.Diploma,quo A.cloccxcvin

Ottoni Colero praefecturam filuae eodem modo
detulit.

h Os ALBERTV'S, Dei gracia Romanorum Rex [emper Augt-
[tus, ad uniuerforum [acri Romani Imperii fidelium no-
iciam cupimus peruenire : Quod nos officium Forefti noftrs in
Nuremberg contulimus Ottoni, dicto Forftmeiffer , fideli na-
[Ero dilecto, ac omnibus [uis beredibus talium feudorum ca-
pacibus , cum noualibus [wis , ad ipfum ex [wcceffione proge-
nitorum [worum hucusque desolutis, 4 nobis et ab imperio de-
inceps in feudo poffidendum : Ita guod ipfe Otto pracfatus,
una cum [eruis [ibi ad regimen einsdem officii neceffariis, [yl-
uam praenotaram foucat , et in omni loco smpignoret , #ubi
eandem [yluam [uccifmm indebite uiderit , aut nociue. Nulls
etiam fine [ui demonftratione pro fiructura aliqua [yluam [uc-
cidere liceat antedictam , nec coram aliguo iudicum , nifi co-
ram BVTIGLIARIO NOSTRO APVD NVRNBERG , qui tunc pro
tempore fuerit ff{[}fi'f:lm aé/ér#ﬂéir. In cuins rei teffimo-
nium hanc literam [ibi fieri woluimus , figillo noffrae Maie-
fEatis [Erictiue roboratam. Datum in Hailsprunne , V" Non.

K2 Octo-
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Octobris, anno Domini M, CC. nonagefimo octauo , Indictione
XII, Regni uero noftri anno primo.

DOCVM., VIIIL

Diplom., eiusdem argumenti Henrici VII, et

Caroli 1V, Imperatorum,
Conf. Goldaft. Conftit. Imperial, T. I, p. 318.

Na.f CAROLYVS, Dei gracia Romanorum Rex [emper aug ufbus,et
Bohemiae Rex:, prowido uiro, Ottosni C'm’fr)f, dicto E‘fﬂl‘ fiineis
ftev | ciui Nurembergenfi, fideli noffro, gratiam Regiam et omine
bonum. Bene merita fidelitatis tuae, quibus nobis az noftris prae-

dece(foribus, Imperatoribus et Regibus diuae memorine, com-
placere bactenws fluduifli, et quibus nobis in futuram pla-
cere poteris et debebis |, nos inducunt , ut wuotinis tuis petitioni-
bus gratiofius annuamus.  Sane oblata nobis tus peticio conti-

uebat, wt tibi quasdam literas Sereniffimi Heinrici, qraondam

L3

Romanorum Regis, aui noftri cariffimi, dinae memoriae, datas
et conceffas, de benignitate [ilita ratificare et confirmare di-

gnaremur ; Quarum literarum tenor fequitur in haec uerba :
Nos HEINRICVS, De¢i gracia Romanorum Rex [emper ang 4-
fus, ad uniuer [orum Sacri Romani Imperii fidelium notitiam cu-
pimus peruenire , guod nos officium Forefti noftri in Nuremberg
contulimus Ottoni Colery , dicto Lovfimeficr | fideli noffro
dilecto , ac omnibus [uis heredibus talium feudorum capa-
cibus , ab Imperio deinceps in feudum poffidendum : Ita
qreod ipfe Otto pracfatus una cum [eruss [uis fibi ad regimen
eiusdem officii necefJariis [iluam praenctatam foueat, et in
omni loco impignoret , ubi eandem [iluam fuccifum indebite
widerit, aut nociue. Nulli etiam fine [ui demonflracione pro
flructura aligua filuam fliccidere liceat antedictam : nec co-
ram aliguo Inudicum , nifi coram BYTTIGLARIO NOSTRO APVD
NVREMBERG , qus zunc pro tempore fuerit, iuflitiam obferua-
bit.  In cuins rei teftimoninm hanc literam [ibi fieri wolums,
Sigillo
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figillo noffrae Maieftatés [Prictins roboratam. Datum in Nu-
remberg , 1111 Kal, Iulii , anno Domini millefimo trecentcfinme
nono , Regni uero noffri anno primo.
los uero tuis [upplicacionibus nobis in hac parte porre-
ctis fauorabiliter inclinati praedictas literas, prost de nerbo ad
serbum pracfentibus funt infertae, de [peciali noffrae celfituds-
2745 gmrfa nppraéﬂmuf , ratificamus , et de certa rsqﬁm ﬁim-
tia tibi et tuis beredibus pracfentions confirmamus, Null
ergo ominino bomini liceat hanc noffrae approbacionts, ratifica-
cionis et confirmacionis gratiam infringere, wel ei aufu aliguo
temerario contrauenive. Si quis awtem boc attemtare prae-
[fumpferit, indignacionem et panas grauiffimas pro motw regio
infligendas [¢ nouerit incurfiurum, pracfentium [ub noffrae
Maieftatis [igillo teftimonio literarum. Datum Nuremberg,
anno millefimo trecentefimo quinguazefimo, Iubileo, Indictione
tertia, 1dus Aprilis. Regnorum noffrorsm anno guarte.